
今回の今回のくろくろゆゆり通信では４月からの新体制・新工事、大鹿歌舞伎の様子等り通信では４月からの新体制・新工事、大鹿歌舞伎の様子等をお伝えしますをお伝えします

第１０１号
発行者

平成２４年５月発行
国土交通省中部地方整備局
天竜川上流河川事務所
小渋川砂防出張所
小渋川支部安全協議会

平成２３年度 天竜川水系釜沢護岸工事
工期：平成２４年３月２８日～平成２４年１２月２０日

４月より小渋川砂防出張所に勤務すること
になりました小林一士（こばやしかずし）です

私は三重県（四日市市）に生まれ、信州は
初めての土地ですが、大鹿村の自然と澄ん
だ空気の中で仕事ができることに、わくわくし
ております

過去、三六災害で、多大な被害を受けられ
復興してこられているとのことで、今後とも、
あんしんできる生活基盤づくりのための砂防
事業を行っていきたいと、地域の皆さんのお
役に立てるよう頑張って参りたいと存じます

こちらのことは不案内な私ですが、よろしく
ご指導の程お願いします

工事期間中は住民の皆様には大変

ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご

協力をお願い致します。
現場代理人
宮下剛彦

◆◆◆
 ◆
 ◆

TAIKYO

３月に完成した１期工事に引き続

き、床固工の前後の護岸を補修す

る工事等を行います

４月２１日、晴天のもと、大鹿さくら祭りが行われました
本年もさまざまな催しの他に、映画「大鹿村騒動記」の記念植

樹や、大鹿村のゆるキャラ「大鹿景清」「大鹿鹿丸」の紹介もあ
り、さくらの女王と供に祭りをよりいっそう盛り上げていました

今年も太鼓演奏、獅子舞、踊り、
漫才等のさまざまな催し物があり

ました

映画「大鹿村騒動記」記念植樹には
故原田芳雄さんの娘さん麻由さん
坂本順治監督もお見えになりました

鹿丸と景清にとっては、
この日がお披露目となりました
まだまだシャイで見得を切るに
は至りませんでしたが、これから
大鹿村の宣伝部長として頑張っ
てくれそうです

演目 「菅原伝授手習鑑 寺子屋の段」（すがわらでんじゅてならいかがみ てらこやのだん）
「一谷嫩軍記 須磨浦の段」（いちのたにふたばぐんき すまのうらのだん）

最後はみんなで
しゃんしゃんしゃん!!

５月３日、大鹿歌舞伎春の定期公演が行われました
あいにくの天候であったため、会場が大鹿小学校体育館に変更されましたが、県内外から１２００人を超える見物客が訪れ、３００年以上伝承されて

いる伝統芸能を、舞台と客席とで一体となりながら楽しまれていました

資料提供：
大鹿村役場

ゆるキャラ大集合!!

たくさんの「おひねり」も飛び交いました!!

子供たち（？）の名演技

大鹿鹿丸

子供たちに大人気

大鹿景清

本社：０２６５－３９－２２２６

第８代
大鹿さくらの女王


